
Sbírka zákonů a nařízení, č. 240. 1063

jest učiniti podle vzorců, které vyhlásí ministr 
financí ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 2.

Ustanovení § 1 neplatí, je-li vlastníkem 
tamže uvedených účastí stát, země neb okres 
anebo jim náležející nebo jimi správovaný 
podnik, ústav nebo fond.

§ 3.

(1) Kdo, ač jest k tomu podle § 1 povinen, 
nepodá včas přihlášku tam předepsanou, 
anebo podá vědomě přihlášku neúplnou nebo 
nesprávnou, bude potrestán soudem pro pře
stupek vězením (uzamčením) do 6 měsíců.

(2) Kdo přestoupí zákaz uvedený v § 1, 
odst. 1, 3 nebo 4, anebo kdo uvádí nesprávné 
nebo neúplné údaje skutkových okolností nebo 
jich používá, aby vylákal pro sebe nebo pro 
jiného povolení podle § 1, odst. 1, písm. b), 
odst. 3 nebo 4, bude potrestán soudem pro 
přečin tuhým vězením do 2 let.

(s) Stejně jako pachatel budou potrestáni 
majitel podniku, pokud se týká, členové 
správních a dozorčích orgánů, jakož i vedoucí 
úředníci, též tehdy, jestliže zanedbáním po
vinné péče zavinili, že ke spáchání trestných 
činů došlo v podniku.

(4) Vedle trestu na svobodě může býti ulo
žen trest peněžitý až do 5,000.000 Kč.

(5) v rozsudku může býti též vysloveno, že 
účast, jíž byl trestný čin podniknut, nebo, ne- 
byla-li zachycena, její hodnota, jakož i veške- 
ren zisk z trestného činu propadá ve prospěch 
státu.

§ 4.

účinnost tohoto opatření pomine, jakmile 
se urovnají poměry na kapitálovém trhu, což 
vláda vyhlásí ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 5.

Vládní nařízení ze dne 14. října 1938, 
č. 232 Sb. z. a n., kterým se obmezuje naklá
dání s kapitálovými účastmi, se zrušuje; při
hlášky však, učiněné podle § 1 téhož nařízení, 
není potřebí opakovati, vyhovuj í-li předpisům 
tohoto opatření.

§ 6.

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. Kajdoš v. r. 
černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

240.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 19. října 1938, 

kterou se uveřejňují jednak seznam společ
ností (výdělečných kapitálových sdružení), 
jednak vzorce přihlášek podle opatření Stálého 
výboru ze dne 18. října 1938, č. 239 Sb. z. a n.

Podle § 1, odst. 3 a 6 opatření Stálého vý
boru č. 239/1938 Sb. z. a n. (dále jen opatření) 
vyhlašuji:

§ 1.
Společnosti (výdělečná kapitálová sdru

žení), jež má na zřeteli § 1, odst. 3 opatření, 
jsou:

Duchcovsko-mostecké doly uhelné, společ
nost s r. o. v Praze;

Hrušovanská cukerní rafinerie, akciová spo
lečnost v Brně;

A. Klazar, akciová společnost pro jutový a 
lněný průmysl v Praze;

Mostecká továrna na výrobu lihu a drasla, 
společnost s r. o. v Praze;

Pražská obchodní akciová společnost 
v Praze;

Rolnický akciový cukrovar v Tovačově a
Union, společnost pro obchod cukrem s r. o. 

v Praze.
§ 2.

Přihlášky účastí, předepsané v § 1, odst. 1 
až 4 opatření, učiniti jest podle vzorců A. až
D., které jsou uvedeny v příloze k této vy
hlášce.

§ 3.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Dr. Kalfus v. r.

139*



1064 Sbírka zákonů a nařízení, č. 240.

Vzorec A. Příloha k vyhlášce ministra financi č. 2Í0/1938 Sb. z. a n.

Přihláška
vlastních účastí podle stavu dne 15. října 1938

[§ 1, odst. 1, písm. a) a odst. 3 opatřeni Stálého výboru č. 239/1938 Sb. z. a n.].

Dne 15. října 1938 měl (měla) jsem (měli jsme):

účast ri a
tato účast jest

Poznámky
i

uložena u zatížena

1. 2. || 3. 4. 5.

|

9 . . ---

i 'Ji I i 1 i

í li II i

(datum)

(vlastnoruční — firemní — podpis a přesná adresa).

Vysvětlivky.

Ke sloupci 1: Akcie, zatímní listy, akciové podíly a jiné cenné papíry, které má po- 
depsaný u peněžního ústavu nebo peněžního podniku, jest zde uvésti bez rozdílu, zdali jsou 
v úschově jednotlivé, souhrnné či yolné. U akcií, zatímních listů, podílových listů a pod., 
jest uvésti počet kusů, jmenovitou hodnotu jednotlivého kusu, jakož i úhrnnou jmenovitou 
hodnotu; u kuksů počet a z něho se podávající podíl na jmění těžířstva; u kmenových vkladů 
ve společnostech s r. o. počet těchto vkladů a jejich úhrnnou částku.

Ve sloupci 2 jest uvésti firmu a sídlo společnosti (akciové, s ruč. obm.), těžířstva, 
spolku a pod., na němž podepsaný má účast.

Sloupec 3 jest třeba vyplniti jen tehdy, záleží-li účast v cenných papírech.

Ve sloupci 4 jest vyznačiti, zdali a za jakou částku jest účast zastavena (lombard, 
krytí), složena jako kauce (vádium) a pod.

Sloupec 5 jest určen pro vysvětlivky, jež podepsaný uzná za potřebné.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 240- 1065

Vzorec B.

Přihláška vlastních účastí nabytých po 15. říjnu 1938
[§ 1, odst 1, písm a) a odst. 3 opatření Stálého výboru č. 239/1938 Sb. z, a n.].

Dne......................................193....  nabyl (nabyla) jsem (nabyli jsme):

účast n a

tato ú č a s t jest

Poznámky

uložena u zatížena

i. 2. 3. 4. 5.

1

•

■

i

íi . . . i!

r íí i

(datum)

(vlastnoruční — firemní — podpis a přesná adresa).

Vysvětlivky.
Ke sloupci 1: Akcie, zatímní listy, akciové podíly a jiné cenné papíry, které má po- 

depsaný u peněžního ústavu nebo peněžního podniku, jest zde uvésti bez rozdílu, zdali jsou 
v úschově jednotlivé, souhrnné či volné. U akcií, zatímních listů, podílových listů a pod., 
jest uvésti počet kusů, jmenovitou hodnotu jednotlivého kusu, jakož i úhrnnou jmenovitou 
hodnotu; u kuksů počet a z něho se podávající podíl na jmění těžířstva; u kmenových vkladů 
ve společnostech s r. o. počet těchto vkladů a jejich úhrnnou částku.

Ve sloupci 2 jest uvésti firmu a sídlo společnosti (akciové, s ruč. obm.), těžířstva, 
spolku a pod., na němž podepsaný má účast.

Sloupec 3 jest třeba vyplniti jen tehdy, záleží-li účast v cenných papírech.
Ve sloupci 4 jest vyznačiti, zdali a za jakou částku jest účast zastavena (lombard, 

krytí), složena jako kauce (vádium) a pod.
Sloupec 5 jest určen pro vysvětlivky, jež podepsaný uzná za potřebné.



1066 Sbírka zákonů a nařízení, č. 240.

Vzorec C.

Přihláška vlastních účastí podle stavu dne 1. září 1938.
(§ 1, odst. 2 opatření Stálého výboru č. 239/1938 Sb. z. a n.)

Dne 1. září 1938 měl (měla) jsem (měli jsme):

účast na
tato účast byla před 15./10. 1938 zcizena

Poznámkydne v míře komu

1. 2. 3. 4. 5.

—

------------------------ --------------------------------

(datum)

(vlastnoruční — firemní — podpis a přesná adresa).

Vysvétlivky.
Ke sloupci 1: Akcie, zatímní listy, akciové podíly a jiné cenné papíry, které má po- 

depsaný u peněžního ústavu nebo peněžního podniku, jest zde uvésti bez rozdílu, zdali byly 
y úschově jednotlivé, souhrnné či volné. U akcií, zatímních listů, podílových listů a pod., 
jest uvésti počet kusů, jmenovitou hodnotu jednotlivého kusu, jakož i úhrnnou jmenovitou 
hodnotu ; u kuksů počet a z něho se podávající podíl na jmění těžířstva; u kmenových vkladů 
ve společnostech s r. o. počet těchto vkladů a jejich úhrnnou částku.

Ve sloupci 2 jest uvésti firmu a sídlo společnosti (akciové, s ruč. ohm.), těžířstva, 
spolku a pod., na němž podepsaný měl dne 1. září 1938 účast.

Sloupec 3 až 5 třeba vyplniti jen tehdy, bylo-li co z účasti, vykázané ve sloupci 1, 
zcizeno; stalo-li se tak jen zčásti, budiž přesně tato část vyznačena uvedením počtu kusů a 
pod., jak se v poučení ke sloupci 1 uvádí.

Sloupec 6 jest určen pro vysvětlivky, které podepsaný uzná za potřebné.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 240. 1067

Vzorec D.

Přihláška cizích účastí.

Podle § 1, odst 4 opatření Stálého výboru ze dne 18. října 1938, č. 239

Sb. z. a n., hlásíme, že pro

(jméno a přesná adresa majetníka účasti, po příp. čís. dep. stvrzenky a pod.)

drželi jsme
držíme

ode dne 193

účast

na společnosti 
(spolku) Poznámky

dne

1./9. 1938 15./10. 1938

účast

1. 2. 3. 4. 5.

—

---------- -------------------

(datum)

(vlastnoruční — firemní — podpis a přesná adresa).

Vysvětlivky.
Tuto přihlášku jest nutno učiniti jen ohledně účastí na společnostech (výděleč

ných kapitálových sdruženích), které jsou uvedeny v § 1 vyhlášky min. fin. č. 240/1938 
Sb. z. a n.,^ a dále jen ohledně těch účastí na jiných společnostech (výdělečných kapitálo
vých sdruženích), které jsou drženy (uschovány) podepsaným v takové výši, že jejich 
majetnik jest vzhledem již jen k této výši povinen je přihlásiti.

Ke sloupcům 1 až 3: Akcie, zatímní listy, akciové podíly a jiné cenné papíry, které 
podepsany drží pro osobu napřed uvedenou, jest zde uvésti bez rozdílu, zdali tyto cenné pa
píry Jsou v úschově jednotlivé, souhrnné či volné. U akcií, zatímních listů, podílových listů 
a pod., pěst uvésti počet kusů a jmenovitou hodnotu jednotlivého kusu, jakož i úhrnnou 
jmenovitou hodnotu.

Sloupec 3 jest určen pro přihlášku účasti, které nabyla nebo nabude osoba napřed 
uvedena teprve po 15. říjnu 1938.

Sloupec 6 jest určen pro vysvětlivky, které podepsaný uzná za potřebné.


